
                                                            Uchwała Nr XXXV/ 368 /05 

                                                            Rady Miejskiej w Bobolicach 

                                                            z dnia 30 grudnia 2005r. 
 
 

w sprawie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu 

ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi na terenie gminy Bobolice 
 
 
Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558. Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203),  art. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.) po uzyskaniu 
opinii państwowego terenowego inspektora sanitarnego uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych, obowiązane są 
zapewnić ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością zwierząt oraz zanieczyszczaniem przez 
zwierzęta miejsc przeznaczonych do wspólnego użytkowania. 
 
§ 2. 1. W celu zapewnienia warunków, o których mowa w § 1 posiadacze zwierząt zobowiązani 
są do: 

1) dokonywania szczepień ochronnych zwierząt, w szczególności obowiązkowych 
szczepień przeciwko wściekliźnie u psów, 

2) zapewnienia zwierzętom należytych warunków bytowych oraz humanitarnego 
traktowania, 

3) usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w miejscach 
publicznych, a w szczególności chodnikach, skwerach, trawnikach, 

4) właściwego zabezpieczenia pomieszczeń i posesji przed wydostaniem się zwierzęcia 
na zewnątrz, 

5) utrzymywania zwierzęcia w ciągu dnia na uwięzi umożliwiającej dojście do posesji 
osób trzecich, np. doręczyciela, służb publicznych itp. 

6) okazywania aktualnych dowodów szczepień zwierząt na żądanie osoby 
upoważnionej do kontroli, 

7) w przypadku wystąpienia pogryzienia, natychmiastowego doprowadzenia psa do 
Lecznicy Zwierząt w Bobolicach. 

§ 2. 2. Posiadaczom zwierząt zabrania się: 
1) wypuszczania zwierząt bez dozoru poza teren mieszkania w budynkach 

wielorodzinnych lub poza teren nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, 
2) wyprowadzania psów w miejsca publiczne bez smyczy i kagańca 
3) zwolnienie psa z uwięzi jest dopuszczalne jedynie w miejscach mało uczęszczanych 

przez ludzi, pod warunkiem, że pies jest w kagańcu, a posiadacz zachowuje nad nim 
pełną kontrolę, 

4) szczucia i drażnienia zwierząt w celu wywołania agresji wobec ludzi lub innych 
zwierząt, 

 



5) wprowadzania zwierząt na tereny wydzielone na place zabaw dla dzieci oraz na 
tereny obiektów sportowych i miejsca rekreacji mieszkańców, 

6) kąpania w otwartych, ogólnodostępnych zbiornikach wodnych, 
7) wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, 

w których obowiązuje administracyjny zakaz, 
8) trzymania zwierząt w budynkach wielorodzinnych - w liczbie stwarzającej 

uciążliwość dla mieszkańców, 
9) trzymania zwierząt w suszarniach, na korytarzach, piwnicach budynków 

wielorodzinnych, stanowiących własność gminy, 
10) powierzania zwierzęcia osobom, które są niezdolne do kontrolowania jego 

zachowań. 
 
§ 3. Za niedopełnienie określonych w § 2 obowiązków grozi kara grzywny zgodnie z art. 10 
ust. 2a ustawy z dnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 
622 z 1996 r. z późn. zm.). 
 
§ 4. Uchyla się Uchwały: 
1) Nr XXXI/333/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 23 września 2005r w sprawie  

obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi na terenie gminy Bobolice, 

2) Nr XXXIII/354/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25 listopada 2005r zmieniajacą 

Uchwałę Nr XXXI/333/05 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 23 września 2005r w sprawie  

obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi na terenie gminy Bobolice. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 


